
Dziennik Ustaw Nr 67 — 5390 — Poz. 564 

Na podstawie art. 57 ust. 7 ustawy z dnia 11 mar-
ca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierzàt oraz zwalczaniu
chorób zakaênych zwierzàt (Dz. U. z 2008 r. Nr 213,
poz. 1342) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Rady Ministrów z dnia
28 marca 2007 r. w sprawie wprowadzenia „Krajowe-
go programu zwalczania niektórych serotypów Sal-
monelli w stadach hodowlanych gatunku kura (Gallus
gallus)” na lata 2007—2009 (Dz. U. Nr 61, poz. 414
i Nr 109, poz. 749 oraz z 2008 r. Nr 58, poz. 352) w za-
∏àczniku dodaje si´ ust. 5 w brzmieniu:

„5. Szczegó∏owe za∏o˝enia programu na rok
2009
5.1. Ârodki przewidziane przed∏o˝onym progra-

mem

Okres trwania programu: rok 2009

5.2. Odszkodowania dla posiadaczy zwierzàt pod-
danych ubojowi lub zabitych w trakcie reali-
zacji programu

Odszkodowania za drób poddany ubojowi lub
zabity z nakazu organów Inspekcji Weteryna-
ryjnej albo za drób pad∏y w wyniku zastoso-
wania zabiegów nakazanych przez te organy,
jak równie˝ odszkodowania za zniszczone
z nakazu tych organów produkty pochodzenia
zwierz´cego, pasze oraz sprz´t, które nie mo-
gà byç poddane odka˝aniu, przys∏ugujà —
w zwiàzku z brzmieniem art. 57c ustawy z dnia
11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierzàt
oraz zwalczaniu chorób zakaênych zwierzàt —
posiadaczom zwierzàt na zasadach okreÊlo-
nych w art. 49 tej ustawy.

Posiadaczom zwierzàt przys∏uguje równie˝
zwrot faktycznych wydatków zwiàzanych z za-
biciem lub ubojem zwierzàt, transportowa-
niem zwierzàt lub zw∏ok zwierz´cych albo
unieszkodliwieniem zw∏ok zwierz´cych, które
ponieÊli, wykonujàc nakazy organów Inspek-
cji Weterynaryjnej.

564

ROZPORZÑDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 21 kwietnia 2009 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie wprowadzenia „Krajowego programu zwalczania niektórych
serotypów Salmonelli w stadach hodowlanych gatunku kura (Gallus gallus)” na lata 2007—2009

[x] kontrola

[x] zwalczanie

[x] testy
[x] ubój zwierzàt

z dodatnim wy-
nikiem badaƒ

[x] zabijanie zwierzàt
z dodatnim wyni-
kiem badaƒ

[x] kontrola lub nadzór

[x] inne Êrodki: obrób-
ka cieplna paszy



Dziennik Ustaw Nr 67 — 5391 — Poz. 564 
5.

3.
 S

yt
u

ac
ja

 e
p

iz
o

o
ty

cz
n

a

R
o

k:
 2

00
5 

 S
yt

u
ac

ja
 z

d
n

ia
: 3

1.
12

.2
00

5 
r. 

(d
an

e 
zo

st
a∏

y 
ze

b
ra

n
e 

n
a 

p
o

d
st

aw
ie

 d
o

b
ro

w
o

ln
eg

o
 m

o
n

it
o

ri
n

g
u

)

G
at

u
n

ek
: G

al
lu

s 
g

al
lu

s 
 C

h
o

ro
b

a/
za

ka
˝e

n
ie

(a
) : 

S
al

m
o

n
el

la
E

n
te

ri
ti

d
is

, S
al

m
o

n
el

la
Ty

p
h

im
u

ri
u

m
, S

al
m

o
n

el
la

In
fa

n
ti

s,
 S

al
m

o
n

el
la

H
ad

ar
, S

al
m

o
n

el
la

V
ir

-
ch

o
w

(a
)

D
la

 S
al

m
o

n
el

li
o

d
zw

ie
rz

´c
ej

 n
al

e˝
y 

w
sk

az
aç

 s
er

o
ty

p
y 

o
b

j´
te

 p
ro

g
ra

m
em

 z
w

al
cz

an
ia

: (
a1

) 
d

la
 S

al
m

o
n

el
la

 E
n

te
ri

ti
d

is
, (

a2
) 

d
la

 S
al

m
o

n
el

la
 T

yp
h

im
u

ri
u

m
, (

a3
) 

d
la

 in
n

yc
h

 s
er

o
ty

-
p

ó
w

 —
 o

kr
eÊ

liç
 s

to
so

w
n

ie
 d

o
 s

yt
u

ac
ji,

 (
a4

) 
d

la
S

al
m

o
n

el
la

 E
n

te
ri

ti
d

is
 lu

b
 S

al
m

o
n

el
la

 T
yp

h
im

u
ri

u
m

.
(b

)
N

p
. s

ta
d

a 
h

o
d

o
w

la
n

e 
(c

h
ó

w
, s

ta
d

a 
d

o
ro

s∏
e)

.
(c

)
¸à

cz
n

a 
lic

zb
a 

st
ad

 w
re

g
io

n
ie

, w
∏à

cz
aj

àc
 s

ta
d

a 
kw

al
if

ik
u

jà
ce

 s
i´

 i
n

ie
kw

al
if

ik
u

jà
ce

 s
i´

 d
o

 p
ro

g
ra

m
u

.
(d

)
N

al
e˝

y 
zb

ad
aç

 Ê
ro

d
ki

 d
o

 w
yk

o
n

an
ia

 t
es

tu
 s

ta
d

a 
o

b
j´

te
g

o
 p

ro
g

ra
m

em
 n

a 
o

b
ec

n
o

Êç
 S

al
m

o
n

el
li.

 W
te

j k
o

lu
m

n
ie

 n
ie

 n
al

e˝
y 

st
ad

a 
lic

zy
ç 

d
w

a 
ra

zy
, n

aw
et

 je
˝e

li 
p

rz
eb

ad
an

o
 je

 w
i´

-
ce

j n
i˝

 je
d

en
 r

az
. 

(e
)

Je
˝e

li,
 z

g
o

d
n

ie
 z

p
rz

yp
is

em
 (

d
),

 s
ta

d
o

 z
b

ad
an

o
 w

i´
ce

j n
i˝

 je
d

en
 r

az
, p

ró
b

a 
d

o
d

at
n

ia
 p

o
w

in
n

a 
b

yç
 b

ra
n

a 
p

o
d

 u
w

ag
´ 

ty
lk

o
 r

az
. 



Dziennik Ustaw Nr 67 — 5392 — Poz. 564 
R

o
k:

 2
00

6 
 S

yt
u

ac
ja

 z
d

n
ia

: 3
1.

12
.2

00
6 

r. 
(d

an
e 

zo
st

a∏
y 

ze
b

ra
n

e 
n

a 
p

o
d

st
aw

ie
 d

o
b

ro
w

o
ln

eg
o

 m
o

n
it

o
ri

n
g

u
)

G
at

u
n

ek
: G

al
lu

s 
g

al
lu

s
C

h
o

ro
b

a/
za

ka
˝e

n
ie

(a
) : 

S
al

m
o

n
el

la
E

n
te

ri
ti

d
is

, S
al

m
o

n
el

la
Ty

p
h

im
u

ri
u

m
, S

al
m

o
n

el
la

In
fa

n
ti

s,
 S

al
m

o
n

el
la

H
ad

ar
, S

al
m

o
n

el
la

V
ir

-
ch

o
w

 

(a
)

D
la

 S
al

m
o

n
el

li
o

d
zw

ie
rz

´c
ej

 n
al

e˝
y 

w
sk

az
aç

 s
er

o
ty

p
y 

o
b

j´
te

 p
ro

g
ra

m
em

 z
w

al
cz

an
ia

: (
a1

) 
d

la
 S

al
m

o
n

el
la

 E
n

te
ri

ti
d

is
, (

a2
) 

d
la

 S
al

m
o

n
el

la
 T

yp
h

im
u

ri
u

m
, (

a3
) 

d
la

 in
n

yc
h

 s
er

o
ty

-
p

ó
w

 —
o

kr
eÊ

liç
 s

to
so

w
n

ie
 d

o
 s

yt
u

ac
ji,

 (
a4

) 
d

la
 S

al
m

o
n

el
la

 E
n

te
ri

ti
d

is
 lu

b
 S

al
m

o
n

el
la

 T
yp

h
im

u
ri

u
m

.
(b

)
N

p
. s

ta
d

a 
h

o
d

o
w

la
n

e 
(c

h
ó

w
, s

ta
d

a 
d

o
ro

s∏
e)

.
(c

)
¸à

cz
n

a 
lic

zb
a 

st
ad

 w
re

g
io

n
ie

, w
∏à

cz
aj

àc
 s

ta
d

a 
kw

al
if

ik
u

jà
ce

 s
i´

 i
n

ie
kw

al
if

ik
u

jà
ce

 s
i´

 d
o

 p
ro

g
ra

m
u

.
(d

)
N

al
e˝

y 
zb

ad
aç

 Ê
ro

d
ki

 d
o

 w
yk

o
n

an
ia

 t
es

tu
 s

ta
d

a 
o

b
j´

te
g

o
 p

ro
g

ra
m

em
 n

a 
o

b
ec

n
o

Êç
 S

al
m

o
n

el
li.

 W
te

j k
o

lu
m

n
ie

 n
ie

 n
al

e˝
y 

st
ad

a 
lic

zy
ç 

d
w

a 
ra

zy
, n

aw
et

 je
˝e

li 
p

rz
eb

ad
an

o
 je

 w
i´

-
ce

j n
i˝

 je
d

en
 r

az
. 

(e
)

Je
˝e

li,
 z

g
o

d
n

ie
 z

p
rz

yp
is

em
 (

d
),

 s
ta

d
o

 z
b

ad
an

o
 w

i´
ce

j n
i˝

 je
d

en
 r

az
, p

ró
b

a 
d

o
d

at
n

ia
 p

o
w

in
n

a 
b

yç
 b

ra
n

a 
p

o
d

 u
w

ag
´ 

ty
lk

o
 r

az
. 



Dziennik Ustaw Nr 67 — 5393 — Poz. 564 

(a
)

D
la

 S
al

m
o

n
el

li
o

d
zw

ie
rz

´c
ej

 n
al

e˝
y 

w
sk

az
aç

 s
er

o
ty

p
y 

o
b

j´
te

 p
ro

g
ra

m
em

 z
w

al
cz

an
ia

: (
a1

) 
d

la
 S

al
m

o
n

el
la

E
n

te
ri

ti
d

is
, (

a2
) 

d
la

 S
al

m
o

n
el

la
Ty

p
h

im
u

ri
u

m
, (

a3
) 

d
la

 in
n

yc
h

 s
er

o
ty

-
p

ó
w

 —
 o

kr
eÊ

liç
 s

to
so

w
n

ie
 d

o
 s

yt
u

ac
ji,

 (
a4

) 
d

la
 S

al
m

o
n

el
la

E
n

te
ri

ti
d

is
 lu

b
 S

al
m

o
n

el
la

Ty
p

h
im

u
ri

u
m

.
(b

)
N

p
. s

ta
d

a 
h

o
d

o
w

la
n

e 
(c

h
ó

w
, s

ta
d

a 
d

o
ro

s∏
e)

.
(c

)
¸à

cz
n

a 
lic

zb
a 

st
ad

 w
re

g
io

n
ie

, w
∏à

cz
aj

àc
 s

ta
d

a 
kw

al
if

ik
u

jà
ce

 s
i´

 i
n

ie
kw

al
if

ik
u

jà
ce

 s
i´

 d
o

 p
ro

g
ra

m
u

.
(d

)
N

al
e˝

y 
zb

ad
aç

 Ê
ro

d
ki

 d
o

 w
yk

o
n

an
ia

 t
es

tu
 s

ta
d

a 
o

b
j´

te
g

o
 p

ro
g

ra
m

em
 n

a 
o

b
ec

n
o

Êç
 S

al
m

o
n

el
li.

 W
te

j k
o

lu
m

n
ie

 n
ie

 n
al

e˝
y 

st
ad

a 
lic

zy
ç 

d
w

a 
ra

zy
, n

aw
et

 je
˝e

li 
p

rz
eb

ad
an

o
 je

 w
i´

-
ce

j n
i˝

 je
d

en
 r

az
. 

(e
)

Je
˝e

li,
 z

g
o

d
n

ie
 z

p
rz

yp
is

em
 (

d
),

 s
ta

d
o

 z
b

ad
an

o
w

i´
ce

j n
i˝

 je
d

en
 r

az
, p

ró
b

a 
d

o
d

at
n

ia
 p

o
w

in
n

a 
b

yç
 b

ra
n

a 
p

o
d

 u
w

ag
´ 

ty
lk

o
 r

az
. 

*
ró

w
n

ie
˝ 

p
ta

ki
 w

o
kr

es
ie

 o
d

ch
o

w
u

R
o

k:
 2

00
7 

 S
yt

u
ac

ja
 z

d
n

ia
: 3

1.
12

.2
00

7 
r. 

(d
an

e 
zo

st
a∏

y 
ze

b
ra

n
e 

w
o

p
ar

ci
u

 o
w

yn
ik

i r
ea

liz
ac

ji 
„K

ra
jo

w
eg

o
 p

ro
g

ra
m

u
 z

w
al

cz
an

ia
 n

ie
kt

ó
ry

ch
 s

er
o

ty
p

ó
w

 S
al

-
m

o
n

el
li 

w
st

ad
ac

h
 h

o
d

o
w

la
n

yc
h

 g
at

u
n

ku
 k

u
ra

 (
G

al
lu

s 
g

al
lu

s)
”)

G
at

u
n

ek
: 

G
al

lu
s 

g
al

lu
s

C
h

o
ro

b
a/

za
ka

˝e
n

ie
(a

) : 
S

al
m

o
n

el
la

E
n

te
ri

ti
d

is
, 

S
al

m
o

n
el

la
Ty

p
h

im
u

ri
u

m
, 

S
al

m
o

n
el

la
In

fa
n

ti
s,

 S
al

m
o

n
el

la
H

ad
ar

, 
S

al
m

o
n

el
la

V
ir

-
ch

o
w



Dziennik Ustaw Nr 67 — 5394 — Poz. 564 

(a
)

D
la

 S
al

m
o

n
el

li
o

d
zw

ie
rz

´c
ej

 n
al

e˝
y 

w
sk

az
aç

 s
er

o
ty

p
y 

o
b

j´
te

 p
ro

g
ra

m
em

 z
w

al
cz

an
ia

: (
a1

) 
d

la
 S

al
m

o
n

el
la

E
n

te
ri

ti
d

is
, (

a2
) 

d
la

 S
al

m
o

n
el

la
Ty

p
h

im
u

ri
u

m
, (

a3
) 

d
la

 in
n

yc
h

 s
er

o
ty

-
p

ó
w

 —
o

kr
eÊ

liç
 s

to
so

w
n

ie
 d

o
 s

yt
u

ac
ji,

 (
a4

) 
d

la
 S

al
m

o
n

el
la

E
n

te
ri

ti
d

is
 lu

b
 S

al
m

o
n

el
la

Ty
p

h
im

u
ri

u
m

.
(b

)
N

p
. s

ta
d

a 
h

o
d

o
w

la
n

e 
(c

h
ó

w
, s

ta
d

a 
d

o
ro

s∏
e)

.
(c

)
¸à

cz
n

a 
lic

zb
a 

st
ad

 w
re

g
io

n
ie

, w
∏à

cz
aj

àc
 s

ta
d

a 
kw

al
if

ik
u

jà
ce

 s
i´

 i
n

ie
kw

al
if

ik
u

jà
ce

 s
i´

 d
o

 p
ro

g
ra

m
u

.
(d

)
N

al
e˝

y 
zb

ad
aç

 Ê
ro

d
ki

 d
o

 w
yk

o
n

an
ia

 t
es

tu
 s

ta
d

a 
o

b
j´

te
g

o
 p

ro
g

ra
m

em
 n

a 
o

b
ec

n
o

Êç
 S

al
m

o
n

el
li.

 W
te

j k
o

lu
m

n
ie

 n
ie

 n
al

e˝
y 

st
ad

a 
lic

zy
ç 

d
w

a 
ra

zy
, n

aw
et

 je
˝e

li 
p

rz
eb

ad
an

o
 je

 w
i´

-
ce

j n
i˝

 je
d

en
 r

az
. 

(e
)

Je
˝e

li,
 z

g
o

d
n

ie
 z

p
rz

yp
is

em
 (

d
),

 s
ta

d
o

 z
b

ad
an

o
w

i´
ce

j n
i˝

 je
d

en
 r

az
, p

ró
b

a 
d

o
d

at
n

ia
 p

o
w

in
n

a 
b

yç
 b

ra
n

a 
p

o
d

 u
w

ag
´ 

ty
lk

o
 r

az
. 

*
ró

w
n

ie
˝ 

p
ta

ki
 w

o
kr

es
ie

 o
d

ch
o

w
u

R
o

k:
 2

00
8 

 S
yt

u
ac

ja
 z

d
n

ia
: 3

1.
12

.2
00

8 
r. 

(d
an

e 
zo

st
a∏

y 
ze

b
ra

n
e 

w
o

p
ar

ci
u

 o
w

yn
ik

i r
ea

liz
ac

ji 
„K

ra
jo

w
eg

o
 p

ro
g

ra
m

u
 z

w
al

cz
an

ia
 n

ie
kt

ó
ry

ch
 s

er
o

ty
p

ó
w

 S
al

-
m

o
n

el
li 

w
st

ad
ac

h
 h

o
d

o
w

la
n

yc
h

 g
at

u
n

ku
 k

u
ra

 (
G

al
lu

s 
g

al
lu

s)
”)

G
at

u
n

ek
: 

G
al

lu
s 

g
al

lu
s

C
h

o
ro

b
a/

za
ka

˝e
n

ie
(a

) : 
S

al
m

o
n

el
la

E
n

te
ri

ti
d

is
, 

S
al

m
o

n
el

la
Ty

p
h

im
u

ri
u

m
, 

S
al

m
o

n
el

la
In

fa
n

ti
s,

 S
al

m
o

n
el

la
H

ad
ar

, 
S

al
m

o
n

el
la

V
ir

-
ch

o
w



Dziennik Ustaw Nr 67 — 5395 — Poz. 564 
5.

4.
 C

el
e

5.
4.

1.
 C

el
e 

te
st

o
w

an
ia

 s
ta

d

R
o

k:
 2

00
9

G
at

u
n

ek
: G

al
lu

s 
g

al
lu

s
C

h
o

ro
b

a/
za

ka
˝e

n
ie

(a
) : 

S
al

m
o

n
el

la
E

n
te

ri
ti

d
is

, S
al

m
o

n
el

la
Ty

p
h

im
u

ri
u

m
, S

al
m

o
n

el
la

In
fa

n
ti

s,
 S

al
m

o
n

el
la

H
ad

ar
, S

al
m

o
n

el
la

V
ir

-
ch

o
w

(a
)

D
la

 S
al

m
o

n
el

li
o

d
zw

ie
rz

´c
ej

 n
al

e˝
y 

w
sk

az
aç

 s
er

o
ty

p
y 

o
b

j´
te

 p
ro

g
ra

m
em

 k
o

n
tr

o
li:

 (
a1

) 
d

la
 S

al
m

o
n

el
la

E
n

te
ri

ti
d

is
, (

a2
) 

d
la

 S
al

m
o

n
el

la
Ty

p
h

im
u

ri
u

m
, (

a3
) 

d
la

 in
n

yc
h

 s
er

o
ty

p
ó

w
—

o
kr

eÊ
liç

 s
to

so
w

n
ie

 d
o

 s
yt

u
ac

ji,
 (

a4
) 

d
la

 S
al

m
o

n
el

la
E

n
te

ri
ti

d
is

 lu
b

 S
al

m
o

n
el

la
Ty

p
h

im
u

ri
u

m
.

(b
)

N
p

. s
ta

d
a 

h
o

d
o

w
la

n
e 

(c
h

ó
w

, s
ta

d
a 

d
o

ro
s∏

e)
.

(c
)

¸à
cz

n
a 

lic
zb

a 
st

ad
 w

re
g

io
n

ie
, w

∏à
cz

aj
àc

 s
ta

d
a 

kw
al

if
ik

u
jà

ce
 s

i´
 i

n
ie

kw
al

if
ik

u
jà

ce
 s

i´
 d

o
 p

ro
g

ra
m

u
.

(d
)

N
al

e˝
y 

zb
ad

aç
 Ê

ro
d

ki
 d

o
 w

yk
o

n
an

ia
 t

es
tu

 s
ta

d
a 

o
b

j´
te

g
o

 p
ro

g
ra

m
em

 n
a 

o
b

ec
n

o
Êç

 S
al

m
o

n
el

li.
 W

te
j k

o
lu

m
n

ie
 n

ie
 n

al
e˝

y 
st

ad
a 

lic
zy

ç 
d

w
a 

ra
zy

, n
aw

et
 je

˝e
li 

p
rz

eb
ad

an
o

 je
 w

i´
-

ce
j n

i˝
 je

d
en

 r
az

. 
(e

)
Je

˝e
li,

 z
g

o
d

n
ie

 z
p

rz
yp

is
em

 (
d

),
 s

ta
d

o
 z

b
ad

an
o

 w
i´

ce
j n

i˝
 je

d
en

 r
az

, p
ró

b
a 

d
o

d
at

n
ia

 p
o

w
in

n
a 

b
yç

 b
ra

n
a 

p
o

d
 u

w
ag

´ 
ty

lk
o

 r
az

.



Dziennik Ustaw Nr 67 — 5396 — Poz. 564 
5.

5.
 S

zc
ze

g
ó

∏o
w

a 
an

al
iz

a 
ko

sz
tó

w
 p

ro
g

ra
m

u
1)



Dziennik Ustaw Nr 67 — 5397 — Poz. 564 

1)
N

ie
 w

lic
za

 s
i´

 k
o

sz
tó

w
 s

ta
∏y

ch
. W

sz
ys

tk
ie

 w
ar

to
Êc

i s
à 

p
o

d
an

e 
b

ez
 V

A
T.

*
S

à 
to

 s
za

cu
n

ko
w

e 
ko

sz
ty

, k
tó

re
 z

o
st

an
à 

d
o

st
o

so
w

an
e 

d
o

 w
ie

lk
o

Êc
i w

yd
at

kó
w

 p
rz

ew
id

yw
an

yc
h

 n
a 

zw
al

cz
an

ie
 c

h
o

ró
b

 z
ak

aê
n

yc
h

 z
w

ie
rz

àt
 w

u
st

aw
ie

 b
u

d
˝e

to
w

ej
 n

a 
ro

k 
20

09
.

**
K

o
sz

t 
p

ro
g

ra
m

u
 o

b
lic

zo
n

o
 w

g
 k

u
rs

u
 Ê

re
d

n
ie

g
o

 e
u

ro
, o

g
∏o

sz
o

n
eg

o
 p

rz
ez

 N
B

P
 z

d
n

ia
 1

8 
lu

te
g

o
 2

00
8 

r.,
 k

tó
ry

 w
yn

o
si

∏ 3
,6

0 
z∏

.

§ 
2.

 R
o

zp
o

rz
àd

ze
n

ie
 w

ch
o

d
zi

 w
˝y

ci
e 

z
d

n
ie

m
 o

g
∏o

sz
en

ia
.

P
re

ze
s 

R
ad

y 
M

in
is

tr
ó

w
: D

. T
u

sk


